

Consultas Realizadas

Licitación 344661 - CD SBE N° 10-18 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA SECCION HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL

Consulta 1 - ÍTFM № 7 CAL ZADOS

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2018

Ítem № 7 dice: Calzado de seguridad (zapato), con cordón para uso en diversos ambientes de trabajo, con puntera de acero carbono resistente a 200 Joules.

Obs: dice zapato sin embargo en la foto se muestra un botín o zapatón caño corto, favor aclarar si solicitan Botín o zapato.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

Se aclara que se solicita zapato de seguridad.

Consulta 2 - Filtros para el Item N° 5 Equipos de Protección Respiratoria

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2018

El Item n° 5 debe incluir filtros o es solo la mascara semi facial?

En caso de que sea con filtros, que cantidad y si serian los mismos solicitados en el item N° 6

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

Se aclara que es solo la máscara semi facial, los filtros están especificados en el Ítem 6 al igual que la cantidad.

Consulta 3 - Certificación Items 9 y 10

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2018

Por las unidades de medidas de peso y fuerza en libras, entendemos que los arneses y eslingas de los items 9 y 10 deberian contar con norma ANSI, es correcto?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.

Consulta 4 - Item 1 Casco de Protección

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2018

El color del casco debe ser amarillo como en la foto referencial?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.

25/10/25 00:53 1/2



Consulta 5 - Item 3 Lente de Seguridad

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2018

Los lentes de seguridad deben der de policarbonato gris como en la foto del pliego? o tambien solicitarian transparentes?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.

Consulta 6 - Item 11 Guante corto de cuero vaqueta

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2018

El refuerzo en palma debe ser interno o externo?

No queda claro lo del dedo índice sin costura. Podrian facilitar algunas fotos de ese detalle? o mejor, seria posible retirar una mmuestra?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.

25/10/25 00:53 2/2